PRÓ REITORIA DE ENSINO

GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

EDITAL PROEN n° 72/2020

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS POR

CANDIDATOS JUNTO À COMISSÃO RECURSAL DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO - Chamada Regular do SiSU 2020.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino, considerando suas atribuições regimentais, bem como em cumprimento a

decisão judicial exarada na Ação Civil Pública sob nº 1006985-

57.2020.4.01.3700, torna público o resultado dos recursos interpostos contra o

disposto no Edital PROEN nº 67/2020, junto à Comissão Recursal de

Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados Pretos ou Pardos, conforme o

seguinte:

1. A lista de candidatos deferidos/indeferidos consta no Anexo I deste Edital.

São Luís, 16 de março de 2020.

Profa. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA
Pró-Reitora de Ensino

PRÓ REITORIA DE ENSINO
GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

ANEXO 1 – Resultado dos recursos interpostos contra o disposto no

Edital PROEN nº 67/2020, junto à Comissão Recursal de

Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados Pretos ou

Pardos

Ord. Nome  Resultado

1 AYRTON ROCHA LIMA INDEFERIDO

2 CECILIA FERNANDES MORAIS INDEFERIDA

3 GABRIEL PEREIRA DE SOUSA INDEFERIDO

4 GEOVANNA FATHELLE ARAUJO COSTA INDEFERIDA

5 MYKAELLE SANTOS PINHO INDEFERIDA